проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Научно-технологическое развитие
в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/581-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
78

Правительства области								       А.С.Тюрин

78

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Научно-технологическое развитие в Ульяновской области»
[bookmark: _GoBack]
1. Строку «Ресурсное обеспечение государственной программы                  с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	общий объём бюджетных ассигнований   на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2020 - 2024 годах составляет 748075,4 тыс. рублей,      в том числе по годам:

	в 2020 году – 77599,3 тыс. рублей;

	в 2021 году – 112377,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 191377,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 191366,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 175354,4 тыс. рублей;
из них:
693540,1 тыс. рублей - за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, в том числе            по годам:
в 2020 году – 77599,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 89877,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 175354,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 175354,4 тыс. рублей;
в 2024 году - 175354,4 тыс. рублей;
54535,5 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции    и иные межбюджетные трансферты         из федерального бюджета, в том числе    по годам:
в 2021 году – 22500 тыс. рублей;
в 2022 году – 16023,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 16011,9 тыс. рублей.»;

2. В приложении № 2:
1)  в строке 1.1:
в графе 5 цифры «26500,0» заменить цифрами «19500,0»;
в графе 7 цифры «10000,0» цифрами «3000,0»;
2) в строке 1.3:
в графе 5 цифры «16000,0» заменить цифрами «23000,0»;
в графе 7 цифры «3000,0» заменить цифрами «10000,0»;
3)в строке 4:
в графе 5 цифры «314850,8» заменить цифрами «319350,8»;
в графе 7 цифры «72377,6» заменить цифрами «76877,6»;
4) в строке 4.2
в графе 5 цифры «157671,4» заменить цифрами «162171,4»
в графе 7 цифры «20886,7» заменить цифрами «25386,7»;
5) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе»:
в графе 5 цифры «743575,4» заменить цифрами «748075,4»;
в графе 7 цифры «107877,6» заменить цифрами «112377,6»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «689040,1» заменить цифрами «693540,1»;
в графе 7 цифры «85377,6» заменить цифрами «89877,6».
______________